

Motion till riksdagen

1988/89:Ub616

av Maj-Inger Klingvall och Inge Carlsson (båda s)
Yrkesteknisk högskoleutbildning

I Norrköping finns 30 platser på linjen för industriell teknik med inriktning mot elektronikproduktion. Det finns behov av en utökning av verksamheten genom inrättande av 30 platser med inriktning mot verkstadsteknisk automation.

Motiven för en utökning är många:

– UHÄ (se rapport 1986:36) bedömer att tre grupper à 30 elever är en lämplig volym på varje utbildningsort. Därmed kan eleverna tas in varje termin, i stället för var tredje som blir fallet när det bara finns en grupp. Universitetet i Linköping har emellertid bedömt att redan en utökning med 30 platser i Norrköping skulle innebära att behovet av arbetskraft tillgodoses och att en fullvärdig utbildningsenhet skapas.

– Inom Östergötland finns i dag en stor verkstadsteknisk industri. Automationsprocessen gör stormsteg inom denna industri. I Norrköping finns dessutom verkstadsindustri med personal, som kan delta i uppbyggnaden av linjen. Utbildningens kvalitet garanteras dessutom då det finns kompetens inom institutionen för konstruktions- och produktionsteknik (IKP) samt inom institutionen för teknisk utbildning i Norrköping (ITU).

– Inom området Drag byggs i dag för kommunens räkning ändamålsenliga lokaler för högre teknisk utbildning. Här finns goda möjligheter att lösa lokalfrågan. Vad gäller utrustning fordras en viss komplettering, även om samordning är möjlig med AMU, Ebersteinska gymnasiet samt Linköpings tekniska högskola. Drag ligger för övrigt inom det riksunika industrilandskapet i Norrköping, som med bevarande av den gamla industrimiljön håller på att förvandlas till ett modernt utbildnings- och utvecklingsområde.

– UHÄ har i sin anslagsframställning 1988/89 föreslagit att linjen för industriell teknik skall utökas med 30 platser. UHÄ understryker de möjligheter till samutnyttjande och samordning som finns i Norrköping. Förslaget har getts högsta prioritet av samtliga YTH-utbildningar.

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om linjen för industriell teknik i Norrköping.

Stockholm den 23 januari 1989

Maj-Inger Klingvall (s)

Inge Carlsson (s)